O povo do Município de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na 

Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção, no exercício de 

2026, no valor de até R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) para a Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais – APAE, CNPJ nº 20.875.308/0001-98. 

Art. 2º. A subvenção autorizada no art. 1º desta Lei será concedida exclusivamente se a 

entidade atender às exigências contidas na Lei nº 13.019/2014, e as seguintes condições: